
 

1/4 

 

S M L O U V A    O    D Í L O 

č.  SoD 166-2022 za zhotovitele 

č.  227/61924059/2022 za objednatele 
uzavřená  mezi níže uvedenými smluvními stranami podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 

Sb. v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen "smlouva") 

________________________________________________________________________ 

 

I.  SMLUVNÍ  STRANY 
 

1.1.  Zhotovitel :  MONTKOV, spol. s r.o. 

        sídlo  :   Vyšehněvice 10,  533 41  Lázně Bohdaneč 

        zastoupený  :  Ing .Radkem Fantou, obchodním ředitelem, na základě plné moci 

        IČO  :   42936250 

        DIČ  :   CZ42936250 

        bankovní  spojení  : KB a.s.,  Pardubice 

        číslo  účtu  :  19-2517370257/0100 

        zápis v OR :                         Krajský soud v Hradci Králové, spis oddíl C, vložka 867        

        telefon/fax/e-mail  :     466 768 250, 466 768 254, info@montkov.cz  
 

 

1.1.  Objednatel :                        Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola  

      a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

      Kutná Hora, Masarykova 197        

        sídlo  :                Masarykova  197,   Kutná Hora  284 01 

        zastoupený(á)  :   Ing. Josefem Tremlem, ředitelem 

        IČO :    619 24 059 

        REDIZO  :    600 007 286  

        bankovní  spojení  :  KB a.s. Kutná Hora 

        číslo  účtu  :   9332840277/0100 

        telefon/fax  :   327 588 811 

     725 420 396 – Ing. Josef Treml; 605 832 611 – Ing. Zbyněk Vála 

        (dále  jen  objednatel) 
 

 

 

Uvedení zástupci  obou  stran  prohlašují, že podle stanov, smlouvy nebo obdobného organizačního  

předpisu  jsou  oprávněni  tuto smlouvu  podepsat  a  k platnosti  smlouvy  není  třeba  podpisu jiné  osoby. 

 
 

II.  PŘEDMĚT  SMLOUVY 
Předmětem  této  smlouvy  je dodávka a montáž ocelových vrat v areálu školy na adrese „Masarykova 

197“ v Kutné Hoře na místo stávajících rozbitých vrat shodného provedení.   

Smlouva  je vyhotovena na základě cenové nabídky zhotovitele č. 22_Hud 129 ze dne 5.5.2022,  která  je 

přílohou této smlouvy o dílo. 

 
 

III.  VLASTNICKÁ  PRÁVA  A  NEBEZPEČÍ  ŠKOD 

1. Vlastnické právo na předmět smlouvy přechází na objednatele po provedení převzetí předmětu díla a  

zaplacení kupní ceny. 

2. Zhotovitel  plně  odpovídá  za  případné  škody  způsobené  stavební  činností  související  s  realizací  

díla  objednateli nebo třetí  osobě. Zhotovitel potvrzuje, že je vůči takovýmto škodám pojištěn do výše 

5 milionů Kč. 

 

 

mailto:info@montkov.cz


 

2/4 

IV.  CENA  DÍLA 
1. Odměna  za  dílo  realizované  v  rozsahu  dle  oddílu  II. této  smlouvy  se  sjednává  na základě 

nabídkové   ceny  zhotovitele. 

2. Cena  kompletního  díla  dle  nabídky  zhotovitele  činí :    200.600,- Kč bez DPH  +  21 % DPH  

    (celkem tedy 242.726,- Kč)  

 

 
V. PLATEBNÍ  PODMÍNKY 

A  FINANCOVÁNÍ  DÍLA 
1.  Smluvní  strany  se  dohodly   na   tomto  financování  díla :  Při  závazné  objednávce  bude   vystavena  

     zálohová faktura ve výši 50%, po jejíž úhradě se předá zakázka do výroby. Po dokončení díla a převzetí   

     objednatelem  vystaví  zhotovitel  ve  lhůtě  do  7  dnů  od  data  předání   dokončeného  díla  fakturu za   

     provedené  dílo.  Splatnost  této  faktury  se  sjednává  v  délce 14 dní  od data vystavení faktury (má se    

     přitom za to, že faktura bude objednatelem převzata ve lhůtě do 7 dnů od vystavení faktury).    

2. Kupní cena uvedená v bodě 2., čl. IV bude objednatelem douhrazena v plné výši, bez pozastávek, bez   

     zádržného. 

 
VI.  TERMÍNY 

 Zhotovitel  se  zavazuje  v  rozsahu  dle  oddílu  II. dílo provést,  dokončit  a  předat objednateli  do  

užívání  v termínu do 7 týdnů od zaplacení zálohové faktury. Konkrétní termín realizace bude ujednán  

ústně, potvrzen e-mailem (ze strany objednatele Ing.Josefem Tremlem, treml@vos-kh.cz ) nejdéle do 7 

kalendářních dní před zahájením dodávky díla.  Případné  prodloužení  termínu  dokončení  díla  v  

důsledku  provedených  víceprací anebo  prací  nad  rámec  této  smlouvy  nebo  dle požadavků 

objednatele neobsažených v poptávce na jejímž základě byla vypracována cenová nabídka uvedená v čl. II  

bude  řešeno  dodatky   k  této  smlouvě. 

 
VII.  OPRÁVNĚNÍ  K  JEDNÁNÍ 

1. Za  zhotovitele  je  oprávněn  jednat ve věcech smluvních Ing.Radek Fanta. Ve věcech technických,  

    tj. projednávat  se  zhotovitelem  změny,  úpravy,  popř. doplňky,  které  v průběhu  díla  nastanou,   

    přebírat dílčí plnění smlouvy a provádět zápisy do stavebního deníku  je oprávněn Pavel Hudec 

2. Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních  Ing. Josef Treml t ve věcech technických,   

    včetně přebírání provedeného díla a provádění zápisů do stavebního deníku Ing. Zbyněk Vála nebo  

    Ing. Josef Treml. 

3. Veškeré  zápisy  z  jednání,  případně  jiná  ujednání  se  nepovažují  za  změnu  smlouvy pokud  nejsou  

    výslovně  nazvány  DODATEK  KE  SMLOUVĚ   a  podepsány   oprávněnými  zástupci  uvedenými  v  

    oddíle  I. této  smlouvy. 

 
VIII.  ZÁKLADNÍ   VZTAHY A POVINNOSTI 

OBJEDNATELE  A  ZHOTOVITELE 
1.  Objednatel  se  zavazuje  předat   zhotoviteli  staveniště  ve  sjednaném  termínu  a  ve  stavu,  který  je   

     způsobilý  k  řádnému   provádění  díla.  

2.  O  průběhu  prací  na  stavbě  povede  zhotovitel  stavební  deník. 

3.  Zhotovitel  je  povinen  po celou  dobu  provádění  díla  dodržovat  předpisy  PO a  BZOP. 

4. Objednatel se zavazuje určit v této smlouvě o dílo jmenovitě zodpovědného pracovníka, který bude  

     pověřen přebírat průběžně dílo a provádět zápisy ve stavebním deníku. 

 

 
IX. SMLUVNÍ  POKUTY 

1. Dojde-li u zhotovitele k prodlení v povinnosti dodat dílo (tj.nedodrží-li zhotovitel termín   

     dokončení), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 3,0 % z celkové  

     kupní ceny za každý den prodlení.  

2. Dojde-li u objednatele k prodlení uhrazení faktury je povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu   

    ve výši 3,0 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení. 
 

      

mailto:treml@vos-kh.cz


 

3/4 

               

X. PŘEDÁNÍ  DOKONČENÉHO  DÍLA 

Dílo bude  považováno  za  dokončené  po  ukončení  všech  prací  uvedených  v  oddíle II této  

smlouvy,  pokud  jsou  ukončeny  řádně. Před dokončením  díla, ve lhůtě min. 3 pracovní dny, vyzve  

zhotovitel objednatele  k  převzetí  díla.  Dílo  bude  předáno na  stavbě  samé, objednatel je povinen 

převzít dílo nejpozději ve lhůtě do 2 pracovních dnů od dokončení díla.  Z  předání  díla  bude  učiněn  

zápis  se  soupisem  případných vad  a  nedodělků a  s  určením  termínu  jejich  odstranění.  Pokud 

objednatel dílo v uvedené době nepřevezme ani se nedohodne se zhotovitelem na termínu převzetí, 

bude se považovat dílo za řádně provedené a zhotovitel má právo vystavit fakturu za provedené dílo. 

 

XI.  ZÁRUKA 

1. Zhotovitel prohlašuje,  že dílo provedené v rozsahu dle oddílu II této smlouvy, bude mít vlastnosti   

    uvedené v technických normách,  které  se na dílo vztahují jako na celek, a to po dobu nejméně 24  

    měsíců počínaje od data protokolárního předání a převzetí  poslední části díla objednatelem. Po  

    tuto dobu poskytuje zhotovitel na dílo záruku. Uvedená záruka se vztahuje i na veškeré  

    subdodavatelské práce. Zhotovitel  může  poskytnout  prodlouženou záruku, jejíž lhůta počíná běžet   

    uplynutím   24   měsíců.  Podmínkou   pro   poskytnutí  této  záruky  je  uzavření  servisní  smlouvy   

    s  objednatelem,  investorem  nebo  uživatelem  na  provádění     pravidelného   placeného   servisu,     

    prováděného na základě dílčích písemných objednávek. 

 
 

X I I.  ODSTOUPENÍ OD  SMLOUVY 

1. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo neodpovídající požadované kvalitě nebo v rozporu  s  

    projektem či se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn se písemně dožadovat toho, aby   

    zhotovitel na vlastní náklady odstranil vady vzniklé chybným prováděním a dílo realizoval řádným   

    způsobem. Jestliže zhotovitel vytčené vady po výzvě a v dohodnuté lhůtě neodstraní, je objednatel   

    oprávněn odstoupit okamžitě od smlouvy. V takovém případě je oprávněn požadovat na zhotoviteli  

    smluvní pokutu ve výši vzniklé škody. 

 
 

XIII. ZÁVĚREČNÁ   UJEDNÁNÍ 

1. Objednatel se zavazuje převzít předmět díla a zaplatit kupní cenu dle této smlouvy o dílo, dle  

     příslušné cenové nabídky. V případě rozšíření rozsahu předmětu díla bude k této smlouvě o dílo  

     vystaven upřesňující dodatek.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden   

     zhotovitel. 

3.  Přílohy dle textu jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

4.  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zvláštního zákona.  

     Zákonnou povinnost (v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti     

     některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění/ zákon o registru  

    smluv) se zavazuje splnit objednatel; který vyrozumí dodavatele o zveřejnění. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy, že tato byla   

     sepsána na základě pravdivých údajů, jejich svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak   

     jednostranně nevýhodných  podmínek. Platnost smlouvy potvrzují svými podpisy. 
 

 

Přílohy: 
 

č.1 Cenová nabídka zhotovitele č 22_Hud 129                            
   

 

 

 

Datum  podpisu:                                                            Datum  podpisu: 

 

  ............................                                                          ..............................                                           



 

4/4 

 

 

 

 

 

........................................                                             .................................................... 

za zhotovitele                                                                        za  objednavatele 

Ing.Radek Fanta 


